
 
CITTÀ  DI MONCALIERI  

 

Corpo di Polizia Locale  
   
 
Ordinanza n. 209 / 2020 del 24/07/2020 
 

 
Oggetto: MODIFICHE TEMPORANEE ALLA VIABILITA' IL GI ORNO 05/08/2020 

PER SVOLGIMENTO 101^ MILANO TORINO 
 

 
IL COMANDANTE 

 
Vista la comunicazione di cui al protocollo 30489/2020 del 01/07/2020 
pervenuta da RCS Sport S.p.a. con la quale veniva preannunciato il passaggio di 
gara ciclistica internazionale di cui al’oggetto; 
Rilevato che il percorso comunicato prevede il passaggio su strade anche 
comunali; 
Considerato che la richiesta è motivata dalla necessità di consentire il transito in 
sicurezza della manifestazione; 
Vista la DGC di patrocinio e di presa d’atto della manifestazione nr. 266/2020 
del 23/07/2020; 
Ritenuto, pertanto, di provvedere con il presente atto, il quale non riveste la 
qualità di autorizzazione allo svolgimento della gara; 
Visti gli esiti della riunione tenutasi presso la Questura di Torino in data 
24/07/2020; 
Visto il N.O.T. rilasciato da U.T.C. in data 21/07/2020; 
Ritenuto che meriti agevolare la richiesta nel pubblico interesse; 
Visto il decreto sindacale di conferimento di incarico dirigenziale n. 9/19; 
Visti gli artt. 50, 107, 109 del D.lgvo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto l’art. 75 dello Statuto della Città di Moncalieri; 
Visti gli artt. 5, 6, 7 e 42 del D.lgs. 30.4.1992, n. 285; 
Visto il D.P.R. 16.12.92, n. 495; 
Rilevato, di conseguenza, di dover modificare temporaneamente la vigente 
disciplina della circolazione stradale sulle aree pubbliche per meglio tutelare 
l’incolumità delle persone e delle cose; 
 

Per i motivi in premessa citati 
 



ORDINA 
 

Il giorno 05 agosto 2020  
ore 09.00 – 20.00 e comunque fino al termine della manifestazione 

 
� Il divieto sosta con rimozione forzata 

• strada Carignano; 
• Via Pastrengo tratto Carignano – confine Nichelino. 

 
Il giorno 05 agosto 2020 

ore 17.00 – 20.00 e comunque fino al termine della manifestazione 
 
� Divieto di circolazione dinamica su 

 
• Strada Carignano 
• Via Pastrengo (tratto Carignano – confine Nichelino) 

 
� Divieto di circolazione dinamica (eccetto residenti) 
 

• Via Pastrengo (tratto Villafranca – Carignano) 
• Via Peschiera (ultimi 100 mt. direzione Str. Carignano) 
• Via del Mulino 
• Via Montebello 
• Piazza Mercato (tratto rotatoria – Via del Mulino) 
• Strada Mongina (ultimi 100 metri direzione Str. Carignano) 
• Via Juglaris (ultimi 200 metri direzione Str. Carignano) 
• Via Lagrange (direzione Str. Carignano) 
• Via Culla (ultimi 100 mt. direzione Str. Carignano) 
• Via Freylya Mezzi (ultimi 100 mt. direzione Str. Carignano) 
• Via Curiel (ultimi 100 mt. direzione Str. Carignano) 
• Strada Carpice (ultimi 100 mt. direzione Str. Carignano) 
• Viale Europa (ultimi 200 mt. direzione Str. Carignano) 
• Frazione Tetti Piatti (ultimi 100 mt. direzione Str. Carignano) 
• Strada Barauda (ultimi 100 mt. direzione Str. Carignano) 
• Viale Stazione Sangone (ultimi 200 mt. direzione Str. Carignano) 
• Via Mentana (ultimi 100 mt. direzione Via Pastrengo) 
• Strada Stupinigi (ultimi 150 mt. direzione Via Pastrengo) 
• Via De Filippo (ultimi 100 mt. direzione Via Pastrengo) 
• Via Foscolo (ultimi 100 mt. direzione Via Pastrengo) 
• Strada Privata Ghigo (ultimi 100 mt. direzione Via Pastrengo) 

 
� Inversione del senso di marcia di Strada delle Finanze. 

 



Dai divieti di cui sopra sono esentati i veicoli di qualsivoglia specie in uso al 
comitato organizzatore ed i veicoli di polizia e di soccorso previo concordo 
con il sistema organizzativo. 

 
 

Il posizionamento e la rimozione della segnaletica necessaria ad indicare 
tutte le prescrizioni saranno a completa cura dell’U.T.C. 
Ogni responsabilità ed eventuali danni a cose e/o persone sono a totale 
carico del richiedente. 

La presente ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi. 

 
AVVERTE 

 
 Che contro i trasgressori si procederà all’applicazione delle sanzioni 
previste dal D.Lgs n.285/1992. 
 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro sessanta giorni 
dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte 
ovvero in alternativa entro centoventi giorni al Capo dello Stato. 
 In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 
285/1992, sempre nel termine di sessanta giorni può essere proposto ricorso, da 
chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la 
procedura di cui all'art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992. 
 

RENDE NOTO CHE 
 
Il Responsabile del procedimento è: 
Comm. Angelo CHIARA 
L’Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti è: 
Il Corpo di Polizia Locale – Ufficio Servizi e Segreteria: 
telefono 0116401284 
email: servseg.polizialocale@comune.moncalieri.to.it . 
Ricevimento al pubblico, previo appuntamento telefonico. 
 

MANDA 
 
A chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 
 

               IL COMANDANTE 
DIRIGENTE 

Dott. Davide ORLANDI  
 

         (firmato digitalmente) 

 


